
 

pořadatel konference 
Oddělení konferenční a marketingové podpory Krajské zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12a, Ústí n. L. 

Ing. Helena Luzumová, tel. 477 114 148, e-mail: helena.luzumova@kzcr.eu 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

15. MOSTECKÉ 
OFTALMOLOGICKÉ SETKÁNÍ 

tradiční – MOSt 2023 
24. listopadu 2023 od 9:00 

 

Střední zdravotnická škola, J. E. Purkyně 272/1, Most 
 

ODBORNÝ GARANT  
  MUDr. Radomír Mach 

 Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z.  
 
 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
 

 
 

mailto:helena.luzumova@kzcr.eu


Oftalmologické přístroje Canon Medical  

TX–20/ TX–20P

CR–2 AF/ CR–2 PLUS AF

Nemydriatická digitální retinální kamera
s širokou nabídkou automatických funkcí (fokusace,  
přepínání zobrazení  z předního segmentu na zadní, 
nastavení světelné intenzity).
Volitelný modul auto�uorescence (FAF) posouvá 
možnosti včasné diagnostiky onemocnění sítnice.
Přístroj dostupný ve verzi s auto�uorescenčním 
modulem (CR-2 PLUS AF) nebo bez něj  (CR-2 AF).

Bezkontaktní tonometr 

Retinální kamera 

Plně automatický bezkontaktní tonometr
s pachymetrem.
Kompaktní rozměry.
Velmi jednoduché ovládání.
3D inteligentní tracking.
Velmi jemný vzduchový měřicí puls.
Vynikající ergonomické zpracování.
Přístroj dostupný ve verzi tonometr (TX-20) nebo 
tonometr s pachymetrem (TX-20P). 

Distribuci pro ČR zajišťuje:
SPIRIT MEDICAL spol. s r.o., Sadařská 495/1 624 00 Brno
Tel.: 731 522 403, E-mail: info@spiritmedical.cz

www.spiritmedical.cz



 
  

 

ODBORNÝ PROGRAM 
 

9:00 – 9:15 

ZAHÁJENÍ KONFERENCE 

 

MUDr. Radomír Mach 
Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice Most, o.z. 

 

9:15 – 10:15 

BLOK I. 

 
OCT angiografie – praktické využití 
v praxi 

 
MUDr.  Dana Fillová  
Oční oddělení, Oční centrum Praha, a.s. 

 

10:15 – 10:45 

PŘESTÁVKA NA OBČERSTVENÍ 

 
 

 

10:45 – 11:45 

BLOK II. 

 
Topografie rohovky 
 
 

  
RNDr. Ivo Komenda, CSc 
ASKIN & CO. s.r.o. 

 

11:45 – 12:45 

OBĚD 

Domov mládeže SZŠ v Mostě, J. E. Purkyně 271/7, Most (cca 100 m od místa konání 
konference) 



ŘEŠENÍ PRO VŠECHNY 

STUPNĚ ZÁVAŽNOSTI 

A FORMY SUCHÝCH OČÍ

Rychlá a dlouhotrvající úleva od příznaků díky vysoce kvalitnímu složení
Bez konzervačních látek, fosfátů a emulgátorů 
Použitelnost 6 měsíců po prvním otevření

Produkty řady HYLO® jsou zdravotnické prostředky. 
Před jejich použitím pročtěte pozorně návod k použití, který je přiložen ke každému balení. 
Návody k použití a další užitečné informace naleznete také na www.hylo.cz 
a www.ursapharm.cz

Distributor: URSAPHARM spol. s r. o., Kubánské náměstí 1391/11, 100 00 Praha 10 
IČO: 61678139 • tel.: +420 295 560 468 • e-mail: info@ursapharm.cz • www.ursapharm.cz 88

-IN
Z-2

30
5-0

1



 
  

 

12:45 – 15:00 

BLOK III. 
 

Tanec s vlky (video) 
 

MUDr. Radomír Mach                                                 8‘ 
Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s.                      
– Nemocnice Most, o.z. 

 
Nečekaná překvapení (video)  

  
MUDr. Zdeněk Mazal                                                   8‘ 
Oční oddělení Oblastní nemocnice Mladá 
Boleslav, a.s.  
 

Existuje učební křivka řešení 
komplikací operace katarakty? 

MUDr. Radomír Mach                                                 8‘ 
Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s.                      
– Nemocnice Most, o.z. 
 

Trauma slzných cest  MUDr. Olha Chulei                                                      30‘ 
Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s.                      
– Nemocnice Most, o.z.  
 

Má to vůbec smysl?   MUDr. Radomír Mach  
MUDr. Lenka Kulichová                                             8‘ 
Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s.                      
– Nemocnice Most, o.z. 
 

Vliv estrogenu na sítnici a zrakové 
nervy, nová dimenze v terapii VPMD a 
glaukomu  

MUDr. Levi Sedunov, MBA, FEBO                         8‘ 
Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s.               
– Nemocnice Most, o.z.                                                 
MUDr. Vadim Fridman                                            
Oční oddělení, Fakultní nemocnice Bulovka 
 

Zkoumání vlivu nedostatku estrogenů 
na onemocnění suchého oka u nosiček 
mutace BRCA s předčasnou 
menopauzou 

MUDr. Levi Sedunov, MBA, FEBO                        10‘ 
Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s.               
– Nemocnice Most, o.z., 
 
 

Skleněná oční protéza  MUDr.  Martin Hovorka                                            10‘ 
Oční klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem             
a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 





 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
První zkušenosti s brýlovými čočkami 
MiYOSMART 

MUDr.  Lucie Drtíková 
MUDr. Iva Kolaříková        
MUDr. Jitka Koutská                                                   8‘ 
Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s.                      
– Nemocnice Most, o.z. 

 
DME Prediktivní OCT biomarkery   

  
MUDr.  Petr Červený                                                    8‘ 
Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s.                      
– Nemocnice Most, o.z. 
 

Když se ruka k ruce vine MUDr.  Radomír Mach                                               8‘ 
Oční oddělení Krajské zdravotní, a.s.                      
– Nemocnice Most, o.z. 

15:00 

DISKUZE, SHRNUTÍ, ZÁVĚR 
 



Nový zážitek
v operaci 
katarakty

Naše odpověď na požadovanou efektivitu operace katarakty:

• ZEISS patentovaná QUATTRO Pump®

• Digitálně integrovaný operační postup v chirurgii
• Automatická (de)aktivace ultrazvuku podle aktuální potřeby (PoD)

zeiss.com/quatera700

ZEISS QUATERA 700

NOVINKA

QUATERA700 final short.indd   1QUATERA700 final short.indd   1 04.01.2023   10:37:2304.01.2023   10:37:23



 
  

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

REGISTRACE NA KONFERENCI  
Registrace bude probíhat 24. listopadu 2023 od 8:00 v prostorách Střední 
zdravotnické školy, J. E. Purkyně 272, Most.    

KREDITY  
Konference je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. 
Nelékařům bude vydáno potvrzení o účasti. 

POPLATKY 
Konference je bez poplatků. 

PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlásit se k pasivní účasti je možné nejpozději do 19. listopadu 2023 online na: 
https://www.kzcr.eu/konference/most2023/prihlasky.aspx 
 

DALŠÍ INFORMACE 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu 
akce, včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a 
propagačních materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti. 
 

TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt 
nebo xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), 
vše v poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT 
prezentacích „optimalizovat“ programem MS Power Point (od verze 2016) tak, aby byly 
součástí PPTX souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které 
nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video 
fyzicky jako samostatné soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash 
disk, externí HDD s USB připojením). Je potřeba ho mít nejlépe ve formátu kódování 
„windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo 
videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT 
prezentacích regulérně fungovat. 

 

 

https://www.kzcr.eu/konference/most2023/prihlasky.aspx


 



 
 

 

HLAVNÍ PARTNEŘI 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

VYSTAVOVATELÉ 

 
 



NEJVĚTŠÍ POSKYTOVATEL 
NEMOCNIČNÍ PÉČE 

V  ČESKÉ REPUBLICE 

MASARYKOVA NEMOCNICE
V ÚSTÍ NAD LABEM

NEMOCNICE DĚČÍN NEMOCNICE TEPLICE NEMOCNICE MOST

NEMOCNICE LITOMĚŘICENEMOCNICE CHOMUTOV
MASARYKOVA NEMOCNICE 
V ÚSTÍ N. L. – PRACOVIŠTĚ 

RUMBURK

7 NEMOCNIC S NADREGIONÁLNÍ PŮSOBNOSTÍ 
• KLINICKÁ PRACOVIŠTĚ A ODBORNÁ CENTRA

• ŠPIČKOVÉ TECHNICKÉ A PŘÍSTROJOVÉ 
VYBAVENÍ PRACOVIŠŤ • PODPORA VĚDY

A ODBORNÉHO PROFESNÍHO ROZVOJE 

www.kzcr.eu

NEJVĚTŠÍ POSKYTOVATEL 
NEMOCNIČNÍ PÉČE 

V  ČESKÉ REPUBLICE 

MASARYKOVA NEMOCNICE
V ÚSTÍ NAD LABEM

NEMOCNICE DĚČÍN NEMOCNICE TEPLICE NEMOCNICE MOST

NEMOCNICE LITOMĚŘICENEMOCNICE CHOMUTOV
MASARYKOVA NEMOCNICE 
V ÚSTÍ N. L. – PRACOVIŠTĚ 

RUMBURK

7 NEMOCNIC S NADREGIONÁLNÍ PŮSOBNOSTÍ 
• KLINICKÁ PRACOVIŠTĚ A ODBORNÁ CENTRA

• ŠPIČKOVÉ TECHNICKÉ A PŘÍSTROJOVÉ 
VYBAVENÍ PRACOVIŠŤ • PODPORA VĚDY

A ODBORNÉHO PROFESNÍHO ROZVOJE 

www.kzcr.eu




